[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  03 июля 2023 г.  №  2192

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 19.12.2018 № 3990 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) раздел «Финансовое обеспечение  муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета составит 1 242 544,97631 тыс. руб.».

1.2. План мероприятий муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении» на период 2022-2025 годов приложения 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: ОМПСиК, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение
к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 03.07.2023 № 2192

ПЛАН
мероприятий муниципальной программы Лужского городского поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области

«Развитие культуры в Лужском городском поселении»

на период 2022-2025 годов

	 Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/ направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджет ных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	бюджет Лужского муниципального района (Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федеральный бюд жет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие культуры в Лужском городском поселении»
	2022
	210 414,76556
	182 983,26556
	27 431,50000

	2023
	209 330,35327
	183 344,15327
	25 986,20000

	2024
	172 717,07625
	118 254,77625
	54 462,30000

	2025
	187 966,27850
	120 274,07850
	67 692,20000

	Итого
	2022-2025
	780 428,47358
	604 856,27358
	175 572,20000

	Проектная часть

	1. Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта «Культурная среда»
	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	34 189,00000
	3 418,90000
	30 770,10000

	2025
	49 438,20225
	5 438,20225
	44 000,00000

	Итого
	2022-2025
	83 627,20225
	8 857,10225
	74 770,10000

	1.1.Расходы на капитальный ремонт объектов культуры городских поселений, муниципальных районов и городского округа Ленинградской области
	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Количество зданий (помещений), в которых проведен ремонт в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области»
	Администрация Лужского муниципального района
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	34 189,00000
	3 418,90000
	30 770,10000

	2025
	49 438,20225
	5 438,20225
	44 000,00000

	Итого
	2022-2025
	83 627,20225
	8 857,10225
	74 770,10000

	2. Мероприятия, направленные на укрепление МТБ учреждений культуры Лужского городского поселения
	2022
	90 800,77300
	90 800,77300
	0,00000

	Количество зданий (помещений), в которых проведен ремонт в рамках государственной программы Ленинградской области «Развитие культуры в Ленинградской области»

	МКУ «Лужский городской Дом культуры»

	2023
	87 420,14414
	87 420,14414
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	178 220,91714
	178 220,91714
	0,00000

	2.1.Иные межбюджетные трансферты на поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной инфраструктуры поселений и оказание дополнительной финансовой помощи
	2022
	88 589,77300
	88 589,77300
	0,00000

	2023
	87 420,14414
	87 420,14414
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	2022-2025
	176 009,91714
	176 009,91714
	0,00000

	2.2. Расходы на осуществление капитального ремонта объектов культуры Лужского городского поселения
	2022
	2 211,00000
	2 211,00000
	0,00000

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	2 211,00000
	2 211,00000
	0,00000

	Процессная часть

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие и сохранение кадрового потенциала работников в учреждениях культуры»
	2022
	50 352,76143
	25 421,26143
	24 931,50000

	Администрация Лужского муниципального района
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»;
МКУ «Лужская ЦБС»;
МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	2023
	51 542,40000
	25 806,20000
	25 736,20000

	2024
	66 818,08823
	43 125,88823
	23 692,20000

	2025
	66 818,08823
	43 125,88823
	23 692,20000

	Итого
	2022-2025
	235 531,33789
	137 479,23789
	98 052,10000

	3.1. Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников  учреждений культуры Лужского городского поселения
	2022
	419,76143
	419,76143
	0,00000

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры Лужского городского поселения к средней заработной плате  работников учреждений культуры

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	18 369,46946
	18 369,46946
	0,00000

	2025
	18 369,46946
	18 369,46946
	0,00000

	Итого
	2022-2025
	37 158,70035
	37 158,70035
	0,00000

	3.2.Расходы на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	2022
	49 863,00000
	24 931,50000
	24 931,50000

	2023
	51 472,40000
	25 736,20000
	25 736,20000

	2024
	48 378,61877
	24 686,41877
	23 692,20000

	2025
	48 378,61877
	24 686,41877
	23 692,20000

	Итого
	2022-2025
	198 092,63754
	100 040,53754
	98 052,10000

	3.3. Расходы на развитие кадрового потенциала работников культуры
	2022
	70,00000
	70,00000
	0,00000

	Количество сотрудников учреждений культуры, прошедших обучение (повышение квалификации, переподготовку)

	2023
	70,00000
	70,00000
	0,00000

	Муниципальные казенные учреждения культуры Лужского городского поселения

	2024
	70,00000
	70,00000
	0,00000

	2025
	70,00000
	70,00000
	0,00000

	Итого
	2022-2025
	280,00000
	280,00000
	0,00000

	4. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для развития библиотечного дела и популяризации чтения»
	2022
	355,68000
	355,68000
	0,00000

	2023
	350,00000
	350,00000
	0,00000

	2024

	350,00000
	350,00000
	0,00000

	2025

	350,00000
	350,00000
	0,00000

	2022-2025
	1 405,68000
	1 405,68000
	0,00000

	4.1. Расходы на  мероприятия по комплектованию библиотечных фондов
	2022
	355,68000
	355,68000
	0,00000

	Посещаемость библиотек.
Библиотечный фонд

	МКУ «Лужская ЦБС»

	2023
	350,00000
	350,00000
	0,00000

	2024
	350,00000
	350,00000
	0,00000

	2025
	350,00000
	350,00000
	0,00000

	Итого
	2022-2025
	1 405,68000
	1 405,68000
	0,00000

	5. Комплекс процессных
мероприятий «Создание условий для развития культуры в Лужском городском  поселении»
	2022
	68 905,55113
	66 405,55113
	2 500,00000

	Посещаемость культурно- массовых мероприятий
	Администрация Лужского муниципального района
	МКУ «Лужский городской Дом культуры»;
МКУ «Лужская ЦБС»;
МКУ «Лужский киноцентр «Смена»

	2023
	70 017,80913
	69 767,80913
	250,00000

	2024
	71 359,98802
	71 359,98802
	0,00000

	2025
	71 359,98802
	71 359,98802
	0,00000

	Итого
	2022-2025
	281 643,33630
	278 893,33630
	2750,00000

	5.1.  Расходы на проведение мероприятий в сфере культуры в Лужском городском поселении
	2022
	1 628,50000
	1 628,50000
	0,00000

	2023
	1 615,50000
	1 615,50000
	0,00000

	2024
	1 615,50000
	1 615,50000
	0,00000

	2025
	1 615,50000
	1 615,50000
	0,00000

	 Итого
	2022-2025
	6 475,00000
	6 475,00000
	0,00000

	5.2. Расходы на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения
	2022
	2 631,57896
	131,57896
	2 500,00000

	2023
	263,15790
	13,15790
	250,00000

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого
	2022-2025
	2894,73686
	144,73686
	2 750,00000

	5.3. Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	2022
	64 645,47217
	64 645,47217
	0,00000

	Посещаемость клубных формирований. Посещаемость киносеансов.
Посещаемость библиотек

	2023
	68 139,15123
	68 139,15123
	0,00000

	2024

	69 744,48802
	69 744,48802
	0,00000

	2025
	69 744,48802
	69 744,48802
	0,00000

	Итого
	2022-2025
	272 273,59944
	272 273,59944
	0,00000

О внесении изменений

в постановление

от 19.12.2018 № 3990